

මූල්‍ය විශේෂතා 262 | ආයුගණකගේ වාර්තාව 264 | වගකීම් ප්‍රමාණාත්මකභාවය පිළිබඳ පරීක්ෂණ වාර්තාව (LAT)265 | මූල්‍ය දින දර්ශනය 266 | මූල්‍ය ප්‍රකාශය පිළිබඳ පටුන 267 | ස්වාධීන විගණකවරුන්ගේ වාර්තාව 268 | ආදායම් ප්‍රකාශනය 271 | ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය 272 | මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය 273 | ස්කන්ධය වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනය 274 | මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය 275 | මූල්‍ය ප්‍රකාශ සඳහා සටහන 276

RICHER. ROBUSTER. READIER.

අපගේ වටිනාකම් වර්ධනය කිරීමේ සහ දියුණු කිරීමේ ශක්‍යතාව පෙරදැරි කරගනිමින්, පාර්ශ්වකරුවන්ට පූර්ණ වර්ධනයක් අත්කරගැනීමට අද්විතීය අවස්ථා පිරිනැමීමට අපි අදහස් කරන්නෙමු. එමෙන්ම අවිනිශ්චිතයන් සහ වෙනස්වීම්වලින් පිරි අනාගතයට මුහුණදීමට ශක්තියක් වෙමින් ඔවුන් සුදානම් කරලීමට අපි අදහස් කරන්නෙමු.

මූල්‍ය ප්‍රකාශනය / ත්‍රිත් ඔහුරිකකෙකු

- මූල්‍ය ප්‍රකාශන - සිංහල පරිවර්ථනය පිටු අංක 1 - 5
- ත්‍රිත් ඔහුරිකකෙ - තමිඞු ශ්‍යාඞුශ්‍යර්ඞු පකුකුම් ශිල 6 - 10

ආදායම් ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා	සටහන	පිටුව	2023 රු 000	2022 රු 000	වෙනස %
දළ ලිඛිත වාරික	8	320	26,341,321	23,083,425	14
ප්‍රතිරක්ෂකයන්ට පැවරූ වාරික	9	320	(2,490,889)	(2,678,803)	(7)
ශුද්ධ ලිඛිත වාරික	10	321	23,850,432	20,404,622	17
වෙනත් ආදායම					
මූල්‍ය ආදායම	11	321	6,977,443	4,991,145	40
ශුද්ධ උපලබ්ධි ලාභ	12	322	227,391	169,908	34
ශුද්ධ සාධාරණ ලාභ / (අලාභය)	13	323	733,445	(51,101)	1,535
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම්	14	323	9,885	10,239	(3)
මුළු වෙනත් ආදායම්			7,948,164	5,120,191	55
මුළු ශුද්ධ ආදායම්			31,798,596	25,524,813	25
ශුද්ධ ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්					
ශුද්ධ රක්ෂණ ප්‍රතිලාභ සහ ගෙවූ හිමිකම්	15	323	(12,898,161)	(8,264,286)	56
නොගෙවූ රක්ෂණ හිමිකම්හි ශුද්ධ වෙනස්කම්	16	324	54,823	(129,299)	(142)
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම්හි වෙනස්කම්	17	325	(2,828,082)	(3,717,074)	(24)
ප්‍රාරක්ෂණය සහ ශුද්ධ අත්කර ගැනීමේ පිරිවැය (ශුද්ධ ප්‍රතිරක්ෂණ)	18	326	(5,486,208)	(4,955,888)	11
වෙනත් මෙහෙයුම් සහ පරිපාලන වියදම්	19	326	(5,111,111)	(4,356,879)	17
භානිකරණ (ගාස්තු)/ මූල්‍ය ආයෝජන මත ප්‍රතිවර්තන	20.1	327	(1,081,777)	(2,138,790)	(49)
මූල්‍ය ලාභ (පිරිවැය)/ ලාභ	20.2	327	(1,250,909)	2,067,787	(160)
මුළු ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්			(28,601,425)	(21,494,429)	33
බදු පෙර ලාභය					
	21	328	3,197,171	4,030,384	(21)
ආදායම් බදු වියදම්					
	22	328	(358,768)	(1,347,508)	(73)
වසර සඳහා ලාභය					
			2,838,403	2,682,876	6
ආරෝපණය කළ හැකි ලාභය;					
සමාගමේ අයිතිකරුවන්					
පාලනය කළ නොහැකි කොටස්			-	-	
			2,838,403	2,682,876	6
කොටසකට ඉපැයුම්					
කොටසක මූලික ඉපැයුම (රු.)	23.1	330	7.57	7.15	6
කොටසකට කනුක ඉපැයුම් (රු.)	23.2	331	7.57	7.15	6

පිටු 276 සිට 376 දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයක් වේ.

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා	සටහන	පිටුව	2023 රු. 000	2022 රු. 000	වෙනස %
වසර සඳහා ලාභය			2,838,403	2,682,876	6
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්					
ආදායම් ප්‍රකාශනයට ප්‍රතිවර්ගීකරණය නොකරන අයිතම					
FVOCI හි ස්කන්ධ ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	356	606,708	(561,451)	
FVOCI හි ස්කන්ධ ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	356	43,133	(275,695)	
නිර්වචිත ප්‍රතිලාභ වගකීම මත ලාභ/(අලාභ) නැවත මිනුම් කිරීම	40.6	366	(20,844)	26,215	
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනයෙන් ලාභය	37.2	356	43,783	-	
සම්බන්ධිත බදු / විලම්බිත බදු			-	-	
			672,780	(810,931)	(183)
ආදායම් ප්‍රකාශනයට පසුව ප්‍රතිවර්ගීකරණය කළ හෝ කළ හැකි අයිතම					
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	356	42,641	(51,689)	
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	356	218,387	(486,579)	
FVOCI හි ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනයට ප්‍රතිවර්ගීකරණය කළ	37.1	356	711	817	
සම්බන්ධිත බදු / විලම්බිත බදු			-	-	
			261,739	(537,451)	(149)
වසර සඳහා මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු			934,519	(1,348,382)	(169)
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, ශුද්ධ බදු			3,772,922	1,334,494	183
ආරෝපණය කළ හැකි මුළු විස්තීර්ණ ආදායම:					
සමාගමේ අයිතිකරුවන්			3,772,922	1,334,494	
පාලනය කළ නොහැකි කොටස්			-	-	
			3,772,922	1,334,494	183

පිටු 276 සිට 376 දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයක් වේ.

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 වසර සඳහා	සටහන	පිටුව	2023 රු. 000	2022 රු. 000
වත්කම්				
අස්පායය වත්කම්	25	332	2,364	2,566
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණ	26	333	707,427	579,357
වත්කම් භාවිතයේ අයිතිය	27	338	611,661	556,915
විලම්බිත බදු වත්කම්	28	340	838,938	-
මූල්‍ය ආයෝජන	29	343	43,500,215	42,599,855
ජීවිත රක්ෂණ ගිණිපත්ව ණය	30	352	331,301	265,060
ලැබිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ	31	353	465,211	568,379
ලැබිය යුතු වාරික	32	354	2,449,089	1,763,388
ලැබිය යුතු සහ වෙනත් වත්කම්	33	354	1,333,537	1,172,879
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	34	355	1,099,679	739,944
මුළු වත්කම්			51,339,422	48,248,343
ගිණිකම් සහ වගකීම්				
ගිණිකම්				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	35	355	1,062,500	1,062,500
සීමා සහිත නියාමන සංවිතය	36	356	798,004	798,004
වෙනත් සංවිත	37	356	(2,144,892)	(3,100,255)
රඳවාගත් ඉපැයුම්	38	357	13,617,734	12,112,675
මුළු ගිණිකම්			13,333,346	10,872,924
වගකීම්				
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම්	39	357	27,925,474	25,338,502
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම්	40	364	276,302	208,959
ණය සහ ණය ගැනීම්	41	367	5,014,997	5,643,918
ගෙවිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ	42	368	718,855	2,246,237
ආදායම් බදු වගකීම්	43.9	370	927,170	801,030
වෙනත් වගකීම්	43	368	2,766,588	2,828,455
බැංකු අධිරාව	34	355	376,690	308,318
මුළු වගකීම්			38,006,076	37,375,419
මුළු ගිණිකම් සහ වගකීම්			51,339,422	48,248,343
කොටසකට ශුද්ධ වත්කම් (රු.)			35.56	28.99
කොටසකට ශුද්ධ වත්කම් (රු.) එක් වරක් පමණක් වන අතිරික්තය හැර			33.43	26.87

පිටු 276 සිට 376 දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයක් වේ.

සහතික කිරීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ නියාමනවලට අනුකූල වේ.

අත්සන් කරන ලද්දේ

නුවන් විභානගෙ

ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී

අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශ සකස් කිරීමට සහ ඉදිරිපත් කිරීමට වගකීම් දරනු ලබයි.

අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වෙත සහ ඒ වෙනුවෙන් අනුමත කර අත්සන් කොට ඇත.

අත්සන් කරන ලද්දේ

අශෝක් පතිරගෙ

සභාපති

අත්සන් කරන ලද්දේ

ඉල්ලිකාර් අහමඩ්

කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂ

කොළඹ

2024 මාර්තු 4

හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශය

	සටහන	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය රු 000	සීමිත නියාමන සංචිත රු 000	වෙනත් සංචිත		රඳවාගත් ඉපැයුම් රු 000	මුළු අගය රු 000
				සාධාරණ අගයට සංචිත රු 000	ප්‍රත්‍යාගණන සංචිත රු 000		
2022 ජනවාරි 1 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(1,855,391)	129,733	10,453,584	10,588,430
වසර සඳහා ලාභය						2,682,876	2,682,876
වසර සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්							
FVOCI හිමිකම් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	-	-	(561,451)	-	-	(561,451)
FVOCI හිමිකම් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	-	-	(275,695)	-	-	(275,695)
නිර්වචිත ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත ලාභ/ (අලාභ) නැවත මිනුම් කිරීම්	40.6	-	-	-	-	26,215	26,215
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය මත ලාභය		-	-	-	-	-	-
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	-	-	(51,689)	-	-	(51,689)
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	-	-	(486,579)	-	-	(486,579)
FVOCI හි ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ගීකරණය කළ	37.1	-	-	817	-	-	817
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, ශුද්ධ බදු				(1,374,597)	-	26,215	(1,348,382)
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම				(1,374,597)	-	2,709,091	1,334,494
සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු දායකවීම් සහ බෙදාහැරීම්							
අතුරු ලාභාංශය 2021	24.3	-	-	-	-	(1,050,000)	(1,050,000)
සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමඟ මුළු ගනුදෙනු						(1,050,000)	(1,050,000)
2022 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(3,229,988)	129,733	12,112,675	10,872,924
වසර සඳහා ලාභය						2,838,403	2,838,403
වසර සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්							
FVOCI හි හිමිකම් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	-	-	606,708	-	-	606,708
FVOCI හි හිමිකම් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	-	-	43,133	-	-	43,133
නිර්වචිත ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත ලාභ/ (අලාභ) නැවත මිනුම් කිරීම්	40.6	-	-	-	-	(20,844)	(20,844)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය මත ලාභය	26.1	-	-	-	43,783	-	43,783
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	37.1	-	-	42,641	-	-	42,641
FVOCI හි ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත අරමුදල	37.1	-	-	218,387	-	-	218,387
සාධාරණ ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ගීකරණය කළ	37.1	-	-	711	-	-	711
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, ශුද්ධ බදු				911,580	43,783	(20,844)	934,519
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම				911,580	43,783	2,817,559	3,772,922
සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමඟ ගනුදෙනු දායකවීම් සහ බෙදාහැරීම්							
අතුරු ලාභාංශය 2022	24.3	-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
සමාගමේ අයිතිකරුවන් සමඟ මුළු ගනුදෙනු						(1,312,500)	(1,312,500)
2023 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346

පිටු 276 සිට 376 දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අනිවාර්ය අංගයක් වේ.

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය

දෙසැම්බර් 31 වසර සඳහා	සටහන	පිටුව	2023 රු 000	2022 රු 000
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් මූල්‍ය ප්‍රවාහ				
බදු පෙර ලාභය			3,197,171	4,030,384
ගැලපුම්:				
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණයන් ක්ෂය වීම	26.1	335	133,393	133,058
අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමක්ෂය කිරීම	25.1	332	722	590
වත්කම් භාවිතයේ අයිතිය ක්ෂය වීම	27.1	339	305,520	289,667
කල්බදු වගකීම් සහ ණය ගැනීම් මත පොලී වියදම්	43.4/41	369/367	727,743	552,775
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම් සඳහා ප්‍රතිපාදන	40.4	366	67,029	50,714
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණ විකිටුමෙන් ලද ලාභය	14	323	(141)	(135)
ශුද්ධ උපලබ්ධි ලාභ	12	322	(227,391)	(169,908)
ශුද්ධ සාධාරණ වටිනාකම් ලාභය/අලාභය	13	323	(733,445)	51,101
විදේශ මුදල් ගනුදෙනු මත ශුද්ධ උපලබ්ධි නොවූ (ලාභය)/අලාභය	20.2	327	402,348	(2,721,540)
මූල්‍ය ආයෝජනවල ශුද්ධ ක්‍රමක්ෂය කිරීම	29.5	352	(1,931,198)	(2,463,163)
මූල්‍ය ආයෝජනවල භානිකරණ අලාභ සඳහා ප්‍රතිපාදන/ ප්‍රතිවර්තන	20.1	327	1,081,777	2,138,820
			3,023,528	1,892,363
මෙහෙයුම් වත්කම් වෙනස් කිරීම				
ජීවිත රක්ෂණ ගිණියන් සඳහා ණය වර්ධනය			(66,241)	(40,862)
ලැබිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණවල (වර්ධනය) / අඩු වීම			103,168	(336,792)
ලැබිය යුතු වාරිකව වර්ධනය			(685,701)	(779,731)
ලැබිය යුතු සහ වෙනත් වත්කම්වල වර්ධනය			(257,296)	(93,712)
			(906,070)	(1,251,097)
මෙහෙයුම් වගකීම් වෙනස් කිරීම				
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම් වර්ධනය			2,742,320	3,170,581
ගෙවිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ වර්ධනය/ (අඩු වීම)			(1,371,949)	663,617
වෙනත් වගකීම් වර්ධනය/ (අඩු වීම)			(78,348)	1,107,509
			1,292,023	4,941,707
මෙහෙයුම් මගින් උපයන ශුද්ධ මුදල				
			3,409,480	5,582,972
ගෙවූ පාරිභෝගික	40.4	366	(20,530)	(8,169)
ගෙවූ ආදායම් බදු			(1,101,542)	-
ගෙවූ පොලී	41.1	367	(599,383)	(450,446)
මෙහෙයුම් කටයුතු මගින් ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ			1,688,026	5,124,358
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම්වලින් මුදල් ප්‍රවාහ				
ආයෝජන සුරැකුමකින් අත්පත් කර ගැනීම	29.5	352	(41,704,138)	(44,374,186)
ආයෝජන සුරැකුමකින් විකුණුම් මගින් උත්පාදන			42,293,266	40,811,604
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණ අත්කර ගැනීම	26.1	335	(217,679)	(94,882)
වත්කම් භාවිත කිරීමේ අයිතියේ ශුද්ධ අත්කර ගැනීම			(79,116)	(39,152)
දේපළ සහ උපකරණ හි විකුණුම් මගින් උත්පාදන			141	347
අස්පාශ්‍ය වත්කම් අත්කර ගැනීම	25.1	332	(520)	(1,800)
ආයෝජන ක්‍රියාකාරකම්වල භාවිත කරන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ			291,954	(3,698,069)
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම් වලින් මුදල් ප්‍රවාහ				
ගිණිකම් දරන්නන් හට ගෙවන ලද ලාභාංශ	24.3	331	(1,312,500)	(1,050,000)
ප්‍රධාන කල්බදු වගකීම් ගෙවීම්	43.4	369	(376,117)	(351,033)
මූල්‍ය ක්‍රියාකාරකම්වල භාවිත කරන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ			(1,688,617)	(1,401,033)
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ හි ශුද්ධ වැඩි වීම			291,363	25,256
ජනවාරි 1 දිනට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ			431,626	406,370
දෙසැම්බර් 31 දිනට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ			722,989	431,626
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ විශ්ලේෂණය				
අතැති සහ බැංකුවේ ඇති මුදල්	34.1	355	1,099,679	739,944
බැංකු අයිරා	34.1	355	(376,690)	(308,318)
දෙසැම්බර් 31 දිනට මුළු මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	34.1	355	722,989	431,626

පිටු 276 සිට 376 දක්වා ඇති ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල ඇතිවාර්ය අංශයක් වේ.

வருமான அறிக்கை

டிசம்பர் 31ம் திகதியில் முடிவடைந்த ஆண்டுக்குரியது	குறிப்பு	பக்கம்	2023 ரூ. '000	2022 ரூ. '000	மாற்றம் %
மொத்த எழுதப்பட்ட காப்புறுதி சந்தாக்கள்	8	320	26,341,321	23,083,425	14
மறுகாப்பீட்டாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட சந்தாக்கள்	9	320	(2,490,889)	(2,678,803)	(7)
எழுதப்பட்ட நிகர சந்தாக்கள்	10	321	23,850,432	20,404,622	17
ஏனைய வருவாய்					
நிதி வருமானம்	11	321	6,977,443	4,991,145	40
நிகர வெளியிடப்பட்ட ஆதாயங்கள்	12	322	227,391	169,908	34
நிகர நியாயமான மதிப்பு (இழப்புகள்) ∴ ஆதாயங்கள்	13	323	733,445	(51,101)	1,535
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	14	323	9,885	10,239	(3)
ஏனைய இயக்க வருமானம்			7,948,164	5,120,191	55
மொத்த நிகர வருமானம்			31,798,596	25,524,813	25
நிகர அனுகூலங்கள், காப்பீட்டு தொகை மற்றும் செலவுகள்					
நிகர காப்புறுதி அனுகூலங்கள் மற்றும் காப்பீட்டு தொகை செலுத்தியது	15	323	(12,898,161)	(8,264,286)	56
நிகர காப்புறுதி அனுகூலங்கள் மற்றும் செலுத்தப்பட்ட காப்பீட்டு தொகை	16	324	54,823	(129,299)	(142)
காப்பீட்டு ஒப்பந்தங்களின் பொறுப்புகளில் மாற்றம்	17	325	(2,828,082)	(3,717,074)	(24)
எழுத்துறுதி மற்றும் நிகர கையகப்படுத்தல் செலவு (மறுகாப்பீட்டின் நிகரம்)	18	326	(5,486,208)	(4,955,888)	11
ஏனைய இயக்க மற்றும் நிர்வாக செலவுகள்	19	326	(5,111,111)	(4,356,879)	17
நிதி முதலீடுகள் மீதான குறைபாடு கட்டணம்	20.1	327	(1,081,777)	(2,138,790)	(49)
நிதி (செலவு) ∴ ஆதாயம்	20.2	327	(1,250,909)	2,067,787	(160)
மொத்த அனுகூலங்கள், காப்பீட்டு தொகை செலுத்தல் மற்றும் செலவுகள்			(28,601,425)	(21,494,429)	33
வரிக்கு முந்தைய இலாபம்					
	21	328	3,197,171	4,030,384	(21)
வருமான வரி செலவுகள்					
	22	328	(358,768)	(1,347,508)	(73)
ஆண்டு இலாபம்			2,838,403	2,682,876	6
உடமையாக்கத்தக்க இலாபம்					
நிறுவன உரிமையாளர்கள்			2,838,403	2,682,876	
கட்டுப்பாட்டு வட்டி			-	-	
			2,838,403	2,682,876	6
பங்கொன்றுக்குரிய ஆதாயம்					
பங்கொன்றுக்குரிய அடிப்படை ஆதாயம் (ரூ.)	23.1	330	7.57	7.15	6
பங்கொன்றுக்குரிய நீர்த்த ஆதாயம் (ரூ.)	23.2	331	7.57	7.15	6

பக்கம் 276 முதல் 376 வரையிலான கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியாகும்.

இலாபம் அல்லது இழப்பு மற்றும் பிற விரிவான வருமான அறிக்கை

டிசம்பர் 31ம் திகதியில் முடிவடைந்த ஆண்டுக்குரியது	குறிப்பு	பக்கம்	2023 ரூ. '000	2022 ரூ. '000	மாற்றம் %
ஆண்டுக்குரிய இலாபம்			2,838,403	2,682,876	6
ஏனைய விரிவான வருமானம்					
வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்படாத பொருட்கள்					
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	37.1	356	606,708	(561,451)	
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - நியாயமான மதிப்பு - ஆயுள் நிதியில் நிகர மாற்றம்	37.1	356	43,133	(275,695)	
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை பொறுப்புகளில் மறுஅளவிடு ஆதாயங்கள் .:(இழப்புகள்).	40.6	366	(20,844)	26,215	
நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தை மறுமதிப்பீடு செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் இலாபம்	37.2	356	43,783	-	
தொடர்புடைய வரி .: ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	
			672,780	(810,931)	(183)
வருமான அறிக்கைக்கு பிறகு அல்லது மறுவகைப்படுத்தப்படும் பொருட்கள்					
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	37.1	356	42,641	(51,689)	
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - நியாயமான மதிப்பு - ஆயுள் நிதியில் நிகர மாற்றம்	37.1	356	218,387	(486,579)	
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்பட்டது	37.1	356	711	817	
தொடர்புடைய வரி .: ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	
			261,739	(537,451)	(149)
ஆண்டிற்கான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், நிகர வரி			934,519	(1,348,382)	(169)
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம், நிகர வரி			3,772,922	1,334,494	183
இலாபக் காரணி:					
நிறுவன உரிமையாளர்கள்			3,772,922	1,334,494	
கட்டுப்படுத்தாத வட்டி			-	-	
			3,772,922	1,334,494	183

க்கம் 276 முதல் 376 வரையிலான கணக்கியல் கொள்கைகள், குறிப்புகள் மற்றும் அந் நிதிநிலை அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியாகும்.

நிதி நிலை அறிக்கை

டிசம்பர் 31 ல் உள்ளவாரான	குறிப்பு	பக்கம்	2023 ரூ. '000	2022 ரூ. '000
சொத்துக்கள்				
தொட்டுரை முடியாத சொத்துக்கள்	25	332	2,364	2,566
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள்	26	333	707,427	579,357
சொத்துக்களை பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை	27	338	611,661	556,915
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	28	340	838,938	-
நிதி முதலீடுகள்	29	343	43,500,215	42,599,855
ஆயன் பாலிசிதாரர்களுக்கு கடன்	30	352	331,301	265,060
மறுகாப்பீடு பெறத்தக்கவை	31	353	465,211	568,379
சந்தா பெறத்தக்கவை	32	354	2,449,089	1,763,388
வரவுகள் மற்றும் பிற சொத்துக்கள்	33	354	1,333,537	1,172,879
ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு சமனானவை	34	355	1,099,679	739,944
மொத்த சொத்துக்கள்			51,339,422	48,248,343
சமங்கு மற்றும் பொறுப்புக்கள் பங்கு				
கூறப்பட்ட மூலதனம்	35	355	1,062,500	1,062,500
கட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஒழுங்குமுறை இருப்பு	36	356	798,004	798,004
ஏனைய இருப்புக்கள்	37	356	(2,144,892)	(3,100,255)
தக்க வருமானம்	38	357	13,617,734	12,112,675
மொத்த சமங்குகள்			13,333,346	10,872,924
பொறுப்புகள்				
காப்புறுதி ஒப்பந்த பொறுப்புகள்	39	357	27,925,474	25,338,502
ஊழியர் நலனுக்கான பொறுப்புகள்	40	364	276,302	208,959
கடன்கள்	41	367	5,014,997	5,643,918
மறுகாப்பீடு செலுத்த வேண்டியவை	42	368	718,855	2,246,237
வருமான வரி பொறுப்புகள்	43.9	370	927,170	801,030
ஏனைய பொறுப்புகள்	43	368	2,766,588	2,828,455
வங்கி மிகைப்பற்று	34	355	376,690	308,318
மொத்த பொறுப்புகள்			38,006,076	37,375,419
மொத்த சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள்			51,339,422	48,248,343
ஒரு பங்கின் நிகர சொத்து (ரூ.)			35.56	28.99
ஒரு பங்குக்கான நிகர சொத்து (ரூ.) - ஒரு முறை உபரியைத் தவிர்த்து			33.43	26.87

பக்கம் 276 முதல் 259 வரையிலான கணக்கியல் கொள்கைகள், குறிப்புகள் மற்றும் அத் திகதியில் அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியாகும்.

உறுதிப்படுத்தல்

இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இலக்க நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு இணங்குகின்றன

கையொப்பமிட்டது.

நுவன் விதானகே

பிரதான நிதி அதிகாரி

இந்த நிதி அறிக்கைகளைத் தயாரித்தல் மற்றும் வழங்குவதற்கு பணிப்பாளர் சபை பொறுப்பாகும். சபைக்காக அங்கீகரிக்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட்டது.

கையொப்பமிட்டது.

அஷோக் பதிரகே

தலைவர்

கொழும்பு

04 மார்ச் 2024

கையொப்பமிட்டது.

இப்திகார் ஆஹமட்

முகாமைத்துவ பணிப்பாளர்

சமப்பங்குகளின் மாற்றம் தொடர்பான அறிக்கை

	குறிப்பு	கூறப்பட்ட மூலதனம் ரூ. '000	கட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஒழுங்குமுறை ஒதுக்கம் ரூ. '000	ஏனைய ஒதுக்குகள்		தக்க வருவாய் ரூ. '000	Total ரூ. '000
				நியாயப்பெறுமதி ஒதுக்கம் ரூ. '000	மீள்மதிப்பீடு ஒதுக்கம் ரூ. '000		
2022 ஜனவரி 1 ல் நிலுவை		1,062,500	798,004	(1,855,391)	129,733	10,453,584	10,588,430
ஆண்டுக்குரிய வருமானம்						2,682,876	2,682,876
ஆண்டுக்குரிய ஏனைய விரிவான வருமானம்							
வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்படாத பொருட்கள்	37.1	-	-	(561,451)	-	-	(561,451)
ஏனைய அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்படாத பொருட்கள்	37.1	-	-	(275,695)	-	-	(275,695)
விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள்							
- நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	40.6	-	-	-	-	26,215	26,215
நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தை மறுமதிப்பீடு செய்வதன் மூலம் இலாபம்		-	-	-	-	-	-
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் முதலீடுகள்							
- நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	37.1	-	-	(51,689)	-	-	(51,689)
விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் முதலீடுகள்							
- ஆயுள் நிதியில் நிகர மாற்றம்	37.1	-	-	(486,579)	-	-	(486,579)
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் முதலீடுகள்							
- தக்க வருவாய்க்கு மறுவகைப்படுத்தப்பட்டது	37.1	-	-	817	-	-	817
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	-	(1,374,597)	-	26,215	(1,348,382)
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	(1,374,597)	-	2,709,091	1,334,494
நிறுவனத்தின் பங்களிப்புகள் மற்றும் விநியோகங்களின் உரிமையாளர்களுடன் பரிவர்த்தனை							
இடைக்கால சுவர்தொகை- 2021	24.3	-	-	-	-	(1,050,000)	(1,050,000)
நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுடன் பரிவர்த்தனை		-	-	-	-	(1,050,000)	(1,050,000)
2022 டிசம்பர் 31ம் திகதியிலான நிலுவை		1,062,500	798,004	(3,229,988)	129,733	12,112,675	10,872,924
ஆண்டுக்குரிய இலாபம்		-	-	-	-	2,838,403	2,838,403
ஆண்டுக்குரிய பிற விரிவான வருமானங்கள்							
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	37.1	-	-	606,708	-	-	606,708
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் பங்கு முதலீடுகள் - ஆயுள் நிதியில் நிகர மாற்றம்	37.1	-	-	43,133	-	-	43,133
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை பொறுப்புகளில் மறுஅளவீடு ஆதாயங்கள் ∴ (இழப்புகள்)	40.6	-	-	-	-	(20,844)	(20,844)
நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தை மறுமதிப்பீடு செய்வதன் மூலம் இலாபம்	26.1	-	-	-	43,783	-	43,783
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் முதலீடுகள் நியாயமான மதிப்பில் நிகர மாற்றம்	37.1	-	-	42,641	-	-	42,641
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் முதலீடுகள் ஆயுள் நிதி	37.1	-	-	218,387	-	-	218,387
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் - வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்பட்டது	37.1	-	-	711	-	-	711
மொத்த மற்ற விரிவான வருமானம், வரி நிகர		-	-	911,580	43,783	(20,844)	934,519
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	911,580	43,783	2,817,559	3,772,922
நிறுவனத்தின் பங்களிப்புகள் மற்றும் விநியோகங்களின் உரிமையாளர்களுடன் பரிவர்த்தனை							
இடைக்கால சுவர்தொகை- 2022	24.3	-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள்		-	-	-	-	(1,312,500)	(1,312,500)
2023 டிசம்பர் 31ம் திகதியிலான நிலுவை		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346

பக்கம் 276 முதல் 376 வரையிலான கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியாகும்.

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று

டிசம்பர் 31 ல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்குரியது	குறிப்பு	பக்கம்	2023 ரூ. '000	2022 ரூ. '000
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து பணப்புழக்கம் வரிக்கு முந்தைய இலாபம்			3,197,171	4,030,384
இதற்கான சரிசெய்தல்கள்:				
சொத்து, ஆலை உபகரண விற்பனை ஆதாயம்	26.1	335	133,393	133,058
அசையா சொத்துக்களை கடனாக மாற்றுதல்	25.1	332	722	590
பயன்பாட்டு சொத்தின் உரிமையினை மீள்பெறுதல்	27.1	339	305,520	289,667
குத்தகை பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்களுக்கான வட்டி செலவுகள்	43.4/41	369/367	727,743	552,775
பணியாளர் நலன் பொறுப்புகளுக்கான ஏற்பாடு	40.4	366	67,029	50,714
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் விற்பனை ஆதாயம்	14	323	(141)	(135)
நிகர இலாபம் ஈட்டப்பட்டது	12	322	(227,391)	(169,908)
நிகர நியாய மதிப்பு (ஆதாயம்) ∴ இழப்பு	13	323	(733,445)	51,101
வெளிநாட்டு நாணய பரிவர்த்தனைகளில் நிகர உணரப்படாத இழப்பு ∴ (ஆதாயம்)	20.2	327	402,348	(2,721,540)
நிதி முதலீடுகளின் நிகர தேய்மானம்	29.5	352	(1,931,198)	(2,463,163)
நிதி முதலீடுகளில் ஏற்படும் பாதிப்பு இழப்புகளுக்கான ஏற்பாடு	20.1	327	1,081,777	2,138,820
			3,023,528	1,892,363
செயல்பாட்டு சொத்துகளில் மாற்றம்				
ஆயுள் பாலிசிதாரர்களுக்கான கடன்கள் அதிகரிப்பு			(66,241)	(40,862)
மறுகாப்பீட்டு வரவுகளில் குறைவு ∴ (அதிகரிப்பு)			103,168	(336,792)
சந்தா வரவுகள் அதிகரிப்பு			(685,701)	(779,731)
வரவுகள் மற்றும் பிற சொத்துகளில் அதிகரிப்பு			(257,296)	(93,712)
			(906,070)	(1,251,097)
செயல்பாட்டு பொறுப்புகளில் மாற்றம்				
காப்பீட்டு ஒப்பந்த பொறுப்புகளில் அதிகரிப்பு			2,742,320	3,170,581
(குறைவு) ∴ மறுகாப்பீட்டு செலுத்த வேண்டிய தொகையில் அதிகரிப்பு			(1,371,949)	663,617
(குறைவு) ∴ பிற பொறுப்புகளில் அதிகரிப்பு			(78,348)	1,107,509
			1,292,023	4,941,707
செயல்பாடுகளிலிருந்து நிகர பணம் உருவாக்கப்படுகிறது			3,409,480	5,582,972
பணிக்கொடை வழங்கியது	40.4	366	(20,530)	(8,169)
வருமான வரி செலுத்தியது			(1,101,542)	-
வட்டி செலுத்தியது	41.1	367	(599,383)	(450,446)
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து நிகர பணப்புழக்கம்			1,688,026	5,124,358
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப்புழக்கம்				
முதலீட்டு பத்திரங்களை கையகப்படுத்துதல்	29.5	352	(41,704,138)	(44,374,186)
முதலீட்டுப் பத்திரங்களை விற்பனை செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்			42,293,266	40,811,604
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் கையகப்படுத்துதல்	26.1	335	(217,679)	(94,882)
பயன்பாட்டு உரிமையின் நிகர கையகப்படுத்துதல் சொத்து			(79,116)	(39,152)
சொத்து மற்றும் உபகரணங்களை விற்பனை செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்			141	347
அசையா சொத்துக்களை கையகப்படுத்துதல்	25.1	332	(520)	(1,800)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணப்புழக்கங்கள்			291,954	(3,698,069)
நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப்புழக்கம்				
ஈக்விட்டி வைத்திருப்பவர்களுக்கு ஈவுத்தொகை வழங்கப்படுகிறது	24.3	331	(1,312,500)	(1,050,000)
குத்தகை பொறுப்புகளின் முதன்மை செலுத்துதல்	43.4	369	(376,117)	(351,033)
நிதி நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணப்புழக்கங்கள்			(1,688,617)	(1,401,033)
ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு இணையான நிகர அதிகரிப்பு			291,363	25,256
ஜனவரி 1 இல் உள்ள நிகர ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை			431,626	406,370
டிசம்பர் 31 இல் உள்ள நிகர ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை			722,989	431,626
ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவைகளின் பகுப்பாய்வு				
கையிலும் வங்கியிலும் உள்ள பணம்	34.1	355	1,099,679	739,944
வங்கி மிகைப்பற்று	34.1	355	(376,690)	(308,318)
டிசம்பர் 31 இல் உள்ள மொத்த ரொக்கம் மற்றும் பணத்திற்கு சமமானவை	34.1	355	722,989	431,626

பக்கம் 276 முதல் 376 வரையிலான கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் இந்த நிதி அறிக்கைகளின் ஒருங்கிணைந்த பகுதியாகும்.